MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1828/2023

             O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BINACIONAL, no uso das atribuições

que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1626/2022, da Universidade Federal do

Amapá, Homologada em 11/10/2022, Publicada no Diário Oficial da União nº 196,

Seção 2, Página 44, em 14 de outubro de 2022, em conformidade com a Ordem de

Serviço nº 001/2016- REITORIA - UNIFAP, e tendo em vista o que consta no

Processo nº 23125.026852/2023-11, de 16 de Outubro de 2023.

RESOLVE:

             Art. 1º - Instituir, a contar de 01/09/2023, a nova Composição do Núcleo

Docente Estruturante  NDE do Curso de Licenciatura Intercultural Indígena do

Campus Binacional de Oiapoque, desta Universidade, a ser composta pelos

docentes indicados abaixo, sob a presidência do primeiro.

             Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 1255/2023.

             Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua homologação.

ORD SIAPE SERVIDOR
1 3067002 SOLANGE RODRIGUES DA SILVA
2 2104057 GELSAMA MARA FERREIRA DOS SANTOS
3 1426553 MARIA ADRIANA LEITE
4 1330328 AGERDANIO ANDRADE DE SOUZA
5 2096625 CARINA SANTOS DE ALMEIDA
6 1732791 ELISSANDRA BARROS DA SILVA
7 1920120 MARY GONCALVES FONSECA
8 2185344 GLAUBER ROMLING DA SILVA
9 2063742 TADEU LOPES MACHADO
10 1016650 JUSSARA DE PINHO BARREIROS
11 2103887 EVILANIA BENTO DA CUNHA
12 1244590 CLAUDIANE DE MENEZES RAMOS
13 2388650 CRISTIANE DO SOCORRO DOS SANTOS NERY

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Diretoria do Campus Binacional do Oiapoque da Fundação Universidade Federal do

Amapá

Homologado em 17/10/2023 por 2326536 - FRANCISCO OTAVIO LANDIM NETO,

com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1626/2022-UNIFAP, de 11/10/202,

e pelo(a) Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.